diseno solar

Nombre: TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: Teléfono:

Potencia: 282.1kW Fecha: 8 deEnerode 2025

Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 147740201221
HOY CONSUMES SIN PANELES 46,942 kWh prom. y pagasa CFE $149,583

TU PRODUCCION CON 455 PANELES 36,753 kWh

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$1,846,299.00 MXN $401,511.00 MXN $1,444,788.00 MXN
ALANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 455 1274 m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS
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diseno solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025
Folio No # 20250015
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
455 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
2 Solis Inverter 124 kW
46 Kit next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm
282100 Mano de obra sistema interconectado (MXN)
455 Suministro y Materiales de Instalacién
|
Subtotal $3,036,421.45
IVA $ 485,827.43

TOTAL (MXN) $ 3,522,248.88

@ 5581002295 @ contacto@ukras.mx @ www.disenosolar.com
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Pago Actual

$1,846,299.00
$1,901,687.97
$1,958,738.61
$2,017,500.77
$2,078,025.79
$2,140,366.56
$2,204,577.56
$2,270,714.89
$2,338,836.33
$2,409,001.42
$2,481,271.47
$ 2,555,709.61
$2,632,380.90
$ 2,711,352.33
$2,792,692.90
$2,876,473.68
$2,962,767.89
$ 3,051,650.93
$ 3,143,200.46
$ 3,237,496.47
$ 3,334,621.37
$ 3,434,660.01
$ 3,537,699.81
$ 3,643,830.80
$3,753,145.73
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Nuevo Pago
a CFE

$ 401,511.00
$ 413,556.33
$ 425,963.02
$ 438,741.91
$ 451,904.17
$ 465,461.29
$479,425.13
$493,807.89
$508,622.12
$523,880.79
$539,597-21
$ 555,785.13
$572,458.68
$589,632.44
$ 607,321.41
$ 625,541.06
$ 644,307.29
$ 663,636.51
$ 683,545.60
$ 704,051.97
$725,173.53
$746,928.73
$769,336.60
$792,416.69
$ 816,189.19
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Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Anual

$1,444,788.00
$1,488,131.64
$1,532,775.59
$1,578,758.86
$1,626,121.62
$1,674,905.27
$1,725,152.43
$1,776,907.00
$1,830,214.21
$1,885,120.64
$1,941,674.26
$1,999,924.49
$2,059,922.22
$2,121,719.89
$2,185,371.48
$2,250,932.63
$2,318,460.61
$2,388,014.42
$ 2,459,654.86
$ 2,533,444.50
$2,609,447.84
$2,687,731.27
$2,768,363.21
$ 2,851,414.11
$2,936,956.53

diseno solar

Ahorro Econémico

Total

$1,444,788.00
$1,488,131.64
$1,532,775.59
$1,578,758.86
$1,626,121.62
$1,674,905.27
$1,725,152.43
$1,776,907.00
$1,830,214.21
$1,885,120.64
$1,941,674.26
$1,999,924.49
$2,059,922.22
$2,121,719.89
$2,185,371.48
$ 2,250,932.63
$2,318,460.61
$2,388,014.42
$ 2,459,654.86
$ 2,533,444.50
$2,609,447.84
$2,687,731.27
$2,768,363.21
$ 2,851,414.11
$2,936,956.53

Inversion del proyecto $3,522,242.2¢ | Ahorro acumulado anual $

. 2

o .
S

>
PO e

&€

Avenida Santa Mdnica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-2,077,460.88
$-589,329.24
$ 943,446.35
$2,522,205.20
$ 4,148,326.83
$5,823,232.10
$7,548,384.53
$ 9,325,291.53
$ 11,155,505.74
$13,040,626.38
$14,982,300.64
$16,982,225.12
$19,042,147.34
$ 21,163,867.23
$ 23,349,238.71
$ 25,600,171.34
$ 27,918,631.95
$ 30,306,646.37
$ 32,766,301.23
$35,299,745.74
$37,909,193.57
$ 40,596,924.85
$ 43,365,288.06
$ 46,216,702.17
$ 49,153,658.70
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diseno solar

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

=11 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) [l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Diciembre

Consumo (kWh Energia

Octubre

Capacidad Distribucior

32 72591 kWh

Sept

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO

Agosto
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Julio

21.623.49 kw0
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Junio

Mayo

Abril

3214512

l | |

Marzo

36,244.&1 kiWh

Febrero

Enero 46,334.0 $75,003 $39,746 $6,694  $149,394  $22,973 $14,278 $2,337 $46,499 68.9%
Febrero 51,651.0 $83,610 $40,130 $8,273  $159,117  $8,799 $8,182 $1,326 $21,813 86.3%
Marzo 56,681.0 $91,752 $40,864 $8,778  $167,808  $16,646 $13,092 $2,084 $37,491 77.7%
Abril 41,859.0 $67,759 $41,043 $6,441  $145,164  $11,140 $9,255 $1,452  $25,920 82.1%
Mayo 50,546.0 $81,821 $42,478 $7,8904  $160,054  $5,610 $5,774 $884 $14,809 90.7%
Junio 46,498.0 $75,269 $43,189 $7,199 $154,502  $14,383 $11,741 $1,768 $32,933 78.7%
Julio 45,479.0 $73,619 $43,806 $6,694  $153,266  $21,924 $16,587 $2,463 $48,106 68.6%
Agosto 44,551.0 $72,117 $43,368 $6,378 $151,318  $18,436 $14,316 $2,147 $41,061 72.9%
Sept 46,336.0  $75,006 $42,937 $7,199  $153,893 420,297 $15,841 $2,400  $45,281  70.6%
Octubre  43,359.0 $70,187 $43,004 $6,694  $149,504  $21,875 $15,448 $2,337  $46,582  68.8%
Nov 45,416.0 $73,517 $42,424 $7,010 $151,873  $8,978 $8,238 $1,263 $22,013 85.5%
Diciembre  44,598.0 $72,193 $42,095 $7,136  $150,406 57,391 $7,356 $1,137 $19,003 87.4%
TOTAL $1,846,299 TOTAL  $401,511

@ Avenida Santa Mdnica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



